
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Třeťáci nasbírali nejvíce hliníku – 25. 6. 2013  
 

• v soutěži ve sběru hliníkových obalů a předmětů vhodných  
k recyklaci zvítězili žáci III. třídy, kteří byli odměněni  
jahodovým dortem; 

• podařilo se jim nashromáždit nejen hliníkové plechovky, ale především již nepoužívané nádoby, a tak 
celková hmotnost obsahu sběru jejich třídy byla na škole nejvyšší; 

• poděkování za organizaci sběru recyklovatelného hliníku patří paní učitelce Janě Levíčkové; 
• i když byla soutěž poprvé vyhlášena až koncem května, podařilo se vytřídit přes 80 kilogramů hliníku, 

který bude dále sloužit v průmyslové výrobě a neskončí nenávratně na skládce; 
• hliník je vhodný k recyklaci, protože jeho elektrolytické zachycování z rozdrceného bauxitu je 

ekologicky nešetrné; 
• odevzdávat je možné plechovky od nápojů, nádobky od sprejů, vaničky od paštik, víčka od jogurtů, 

víčka od zavařovacích lahví, hliníkové příbory, nádobí atd. 
• po prázdninách budou ve škole a školce opět vyhlášeny další sběrové dny, a proto je možno odpad třídit 

nepřetržitě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


